
 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government 
                                                                                                     

   
    Br. 01/23 

                 Datum: 13.07.2011 
 

Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova, bazirajući se 
na članu 4 Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije 
Premijera i ministarstava i na  osnovu člana  4 stav  (3) Pravilnika o radu Vlade Kosova  
br. 01/2007, Vlada Republike Kosova , je na sednici održanoj  13. jula  2011 godine , 
donela   
  
 

            ODLUKU 
 

1. Usvaja  se Nacrt zakona   o sprečavanju sukoba interesa u vršenju javbe 
funkcije . 
 

2. Obavezuje se Generalni sekretar Kancelerije premijera da nacrt zakona iz 
tačke 1 ove odluke procesuira na razmatranje i usvajanje  u Skupštini Kosova 

 
3. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 

 
 
 

Hashim THAÇI 
              ___________________ 

Premijer Kosova  
 

Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera  
- svim ministarstvima  (ministrima ) 
- Genralnom sekretaru KPR-a      
- Arhivi Vlade  

 
 



 

 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 
 

Broj:02/ 23 
Datum: 13.07.2011 

                                                                                                                                                                              
Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova, bazirajući se 
na članu 4 Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije 
Premijera i ministarstava i na  osnovu člana  4 stav  (3) Pravilnika o radu Vlade Kosova  
br. 01/2007, Vlada Republike Kosova , je na sednici održanoj  13. Jula  2011 godine , 
donela   
 
                                                                 ODLUKU  
                       
 

1. Usvaja  se Nacrt zakona o prijavljivanju, poreklu i kontroli imovine visokih 
javnih zvaničnika i o  prijavljivanju, poreklu i kontroli poklona 
 

2. Obavezuje se Generalni sekretar Kancelerije premijera da nacrt zakona iz 
tačke 1 ove odluke procesuira na razmatranje i usvajanje  u Skupštini Kosova 

 
3. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 

 
 
 

Hashim THAÇI 
              ___________________ 

Premijer Kosova  
 

Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera  
- svim ministarstvima  (ministrima ) 
- Generalnom sekretaru KPR-a      
- Arhivi Vlade 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 
 

Broj:03/ 23 
Datum: 13.07.2011 

                                                                                                                                                                              
Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova, bazirajući se 
na članu 4 Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije 
Premijera i ministarstava i na  osnovu člana  4 stav  (3) Pravilnika o radu Vlade Kosova  
br. 01/2007, Vlada Republike Kosova , je na sednici održanoj  13. Jula  2011 godine , 
donela   
 
 
                                                                 ODLUKU 
                      

 
 

1. Usvaja se  Nacrt zakona o medjunarodnim sporazumima. 
 
2. Obavezuje se Generalni sekretar Kancelarije premijera da nacrt zakona iz tačke      
     ove odluke da procesuira Skupštini na razmatranje i usvajanje. 
 
3.  Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 

 
 
                                                                                                                        Hashim THAÇI 

___________________ 
                                                                                                                          Premijer Kosova 
 
Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera 
- svim ministarstvima (ministrima) 
- Generalnom sekretaru Kancelarije premijera 
- Arhivi Vlade  
             
 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 
 

Broj:04/ 23 
Datum: 13.07.2011 

                                                                                                                                                                              
Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova, bazirajući se 
na članu 4 Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije 
Premijera i ministarstava i na  osnovu člana  4 stav  (3) Pravilnika o radu Vlade Kosova  
br. br 01/2007, Vlada Republike Kosova, je na sednici održanoj  13. Jula  2011 godine , 
donela   
 
 
                                                                 ODLUKU 
                      

 
1. Usvaja se  Nacrt zakona o  Kosovskoj akademiji za javnu bezbednost 

 
2. Obavezuje se  Generalni sekretar Kancelarije premijera da nacrt  zakona iz  

tačke 1. ove odluke procesuira Skupštini za razmatranje i usvajanje. 
 
3.     Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 

 
                                                                                                                Hashim THAÇI 

___________________ 
                                                                                                                          Premijer Kosova 
 
Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera 
- svim ministarstvima (ministrima) 
- Generalnom sekretaru Kancelarije premijera 
- Arhivi Vlade  
 
 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 
 

Broj:05/ 23 
Datum: 13.07.2011 

                                                                                                                                                                              
Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova ,  bazirajući se 
na član 4 Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije 
Premijera i ministarstava i na  osnovu člana  4 stav  (3) Pravilnika o radu Vlade Kosova  
br. 01/2007, Vlada Republike Kosova , je na sednici održanoj  13. Jula   2011 godine , 
donela   
 
                                                                 ODLUKU 

 
1. Usvaja se  uz primedbe Nacionalna stratgija i Akcioni plan za bezbednost u 

zajednici 2011-2016. 
   

2. Obavezuje se Ministarstvo unutrašnjih poslova da primedbe unosi u tekst 
Strategije iz tačke 1 ove odluke. 

 
3. Za sprovodjenje   Strategije i Akcionog plana iz tačke 1 ove odluke obavezuje  

se Ministarstvo unutrašnjih poslova. 
 
4.  Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 

                                                                                           Hashim THAÇI 
___________________ 

                                                                                                                         Premijer Kosova 
 
Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera 
- svim ministarstvima (ministrima) 
- Generalnom sekretaru Kancelarije premijera 
- Arhivi Vlade  
              
 
 



 
 
 
 

 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 
 

Broj:06/ 23 
Datum: 13.07.2011 

                                                                                                                                                                              
Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova,  bazirajući se 
na član 4 Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije 
Premijera i ministarstava i na  osnovu člana  4 stav  (3) Pravilnika o radu Vlade Kosova  
br. 01/2007, Vlada Republike Kosova , je na sednici održanoj  13. Jula   2011 godine , 
donela   
 
 
                                                                 ODLUKU   
        

1. Usvaja se   zahtev Ministarstva Kosovskih bezbednosnih snaga za 
utvrdjivanje odgovornosti i procedura za iskrcavanje  Kosovskih 
bezbednosnih snaga van zemlje . 
 

2. Nadležnosti Predsednika, Skupštine i Premijera utvrdjene su Zakonom br. 
03/L-046 o Kosovskim bezbednosnim snagama . 

 
3. Odgvrnosti i procedure iskrcavanje KBS-a u uregentnim slučajevima su 

sledeče: 
 
3.1.   Nakon dobijana   poziva  za pomoć od  države dočeka, premijer zahteva 

od  ministra Kosovskih bezbednosnih  snaga pripremanje  Operativnog 
plana za iskrcavanje; 
 

3.2. Operativni plan, koji uključuje pripravno stanje, broj pripadnika , 
budžetske  troškove operacije u inostranstvu, podnosi se  na odobrenje 



Premijeru, koji  potom obaveštava Predsednika Republike Kosovo o  
Operativnom  planu  i zahteva da on ovlasti Komandanta  Bezbednosnih 
snaga  za iskrcavanje   pripadnika KBS-a  van zemlje; 

 
3.3. Predsednik će o tome obavestiti Skupštinu i ovlastiti   Komandanta  

Kosovskih bezbednosnih  snaga da naredi iskrcavanje trupa van zemlje; 
 

3.4. Tokom  iskrcavanja pripadnici  KBS-a  sprovodiće  pravila ponašanja, 
disciplinske kodekse  i pravila i zakone zemlje domaćina i naredbe  
Komande pod kojom se stavljaju; 

 
3.5. Za  iskcavanje van zemlje  pripadnici  KBS  imaće obezbedjen  prevoz, 

potrebnu opremu i pribor, zdravstveno osiguranje, životno osiguranje, 
plate, i hranu  i smeštaj; 

 
3.6. Sve budžetske implikacije koje proizlaze za operacije  van zemlje  

priopadnika KBS-a obezbedjuju se i pokrivaju  od strane Vlade Kosova. 
 
4.  Obavezuje se  Generalni sekretar Kancelarije premijera da ovu odluku  

prosledi Skupštini na  razmatranje i usvajanje. 
 
5. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja i punovažna je do donošenja 

 nekog zakonskog akta koji uredjujue ovo pitanje.       
Hashim THAÇI 

                          ___________________ 
Premijer Kosova  

 
Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera  
- svim ministarstvima  (ministrima ) 
- Generalnom sekretaru KPR-a    
- Arhivi Vlade 

 
 
 
 
 
 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 
 

Broj:07/ 23 
Datum: 13.07.2011 

                                                                                                                                                                              
Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova,  zakona br. 
03/L-149 o civilnoj službi Republike Kosovo i Pravilnika br. 06/2010 o postupku 
imenovanja na visokim rukovodečim pozicijama u civilnoj službi Republike Kosovo, 
bazirajući se na članu 4 Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih 
odgovornosti Kancelarije Premijera i ministarstava i na  osnovu člana  4 stav  (3) 
Pravilnika o radu Vlade Kosova  br. 01/2007, Vlada Republike Kosova, je na sednici 
održanoj  13 Jula  2011 godine , donela   

 
O D L U K U 

 
1. G. Kaplan Halimii   se imenuje za Generalnog sekretara Ministarstva 

poljoprivrede, šumarstva i ruralnog razvoja. 
 

2. Mandat naimenovanog iz tačke 1 ove odluke traje tri (3) godine.  
 
3. Imenovani iz tačke 1 ove odluke obavlja sve dužnosti i odgovornosti utvrđene 

važečim zakonima.  
 

4. Obavezuje se Ministrstvo poloprivrede, šumarstva i ruralnog razvoja za 
sprovođenje ove odluke.  
 

5. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja  
                                                                                                                          Hashim THAÇI 

__________________ 
                                                                                                                                  Premijer Kosova 
Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera 
- svim ministarstvima (ministrima) 
- Generalnom sekretaru Kancelarije premijera 
- Arhivi Vlade  



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 
 

Broj:08/ 23 
Datum: 13.07.2011 

                                                                                                                                                                              
Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova, zakona 
br.03/L-149 o civilnoj službi Republike Kosovo, i Pravilnika br.06/2010 o postupku 
imenovanja na visokim  rukovodečim  položajima  u civilnoj Službi Republike Kosovo, i 
bazirajući se na član 4 Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti 
Kancelarije Premijera i ministarstava i na  osnovu člana  4 stav  (3) Pravilnika o radu 
Vlade Kosova  br. 01/2007, Vlada Republike Kosova, je na sednici održanoj  13. Jula  
2011 godine , donela   

O D L U K U 
 

 
1. Gdj.  Zana Kotorri se imenuje za Generalnog sekretara u Ministarstvu za 

zajednice i povratak   
 

2. Mandat naimenovane  iz prve tačke ove odluke će trajati tri (3) godine. 
 

3.  Imenovani iz tačke jedan. ove odluke obavlja sve dužnosti i odgovornosti 
definisane važečim zakonom. 
 

4.  Obavezuje se Ministarstvo za zejednice i povratak  za  sprovođenje ove odluke. 
 

5. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja  
   Hashim THAÇI 

___________________ 
                                                                                                                               Premijer Kosova 
 
Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera 
- svim ministarstvima (ministrima) 
- Generalnom sekretaru Kancelarije premijera 
- Arhivi Vlade  

 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 

Broj:09/ 23 
Datum: 13.07.2011 

                                                                                                                                                                              
Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova, člana 4 Zakona 
o Regulatoru za energiju,  bazirajući se na članu 4 Pravilnika br. 02/2011 o oblastima 
administrativnih odgovornosti Kancelarije Premijera i ministarstava i na  osnovu člana  
4 stav  (3) Pravilnika o radu Vlade Kosova  br. 01/2007, Vlada Republike Kosova, je na 
sednici održanoj  13. Jula  2011 godine , donela  
  

O D L U K U 
 

1. Vlada Republike Kosova, za člana Borda u Kancelariji Regulatora za energiju  
predlaže g. Enver Halimi 
 

2. Obavezuje se  Generalni sekretar Kancelarije premijera da odluku zajedno sa 
biografijom predloženog  iz tačke 1. ove odluke prosledi  Skupštini Kosova  
na razmatranje i usvajanje. 

 
3.     Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 

   Hashim THAÇI 
___________________ 

                                                                                                                              Premijer Kosova 
Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera 
- svim ministarstvima (ministrima) 
- Generalnom sekretaru Kancelarije premijera 
- Arhivi Vlade  

 
 
 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 
 

Broj:10 / 23 
Datum: 13.07.2011 

                                                                                                                                                                              
Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova,, bazirajući se 
na članu 4 Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije 
Premijera i ministarstava i na  osnovu člana  4 stav  (3) Pravilnika o radu Vlade Kosova  
br. 01/2007, Vlada Republike Kosova, je na sednici održanoj  13. Jula  2011 godine , 
donela   

O D L U K U 
 

 
 

1. Usvaja se  uz primedbe Stratgija za razvoj malih i srednjih preduzeća na 
Kosovu  2012-2016. 
   

2. Obavezuje se Ministarstvo trgovine i industrije  da primedbe unosi u tekst 
Strategije iz tačke 1 ove odluke. 

 
3. Za sprovodjenje   Strategije iz tačke 1 ove odluke obavezuje  se Ministarstvo 

trgovine i industrije  
 
4.  Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 

 
   Hashim THAÇI 

___________________ 
                                                                                                                              Premijer Kosova 
 
Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera 
- svim ministarstvima (ministrima) 
- Generalnom sekretaru Kancelarije premijera 
- Arhivi Vlade  



 
 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 

Broj:11/ 23 
Datum: 13.07.2011 

                                                                                                                                                                              
Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova, člana 2 Zakona 
br. 03L-063 o Kosovskoj obaveštajnoj agenciji, člna 3 Zakona  javnoj nabavci,  bazirajući 
se na članu 4 Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti 
Kancelarije Premijera i ministarstava i na  osnovu člana  4 stav  (3) Pravilnika o radu 
Vlade Kosova  br. 01/2007, Vlada Republike Kosova, je na sednici održanoj  13. Jula  
2011 godine , donela  
  

O D L U K U 
 

1. Usvaja se zahtev Kosovske obaveštajne agencije za odobravanje trošenja 
sredstava za Specijalni operativni fon u visine do 40% (četrdeset posto) 
godišnjeg budžeta Agencije.  
 

2. Trošenje Fonda iz tačke  1. ove odluke obavlja se u skladu sa članom 3 stav 1 
Zakona o javnoj nabavci. 

 
3.     Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 

   Hashim THAÇI 
___________________ 

                                                                                                                     Premijer Kosova 
Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera 
- svim ministarstvima (ministrima) 
- Generalnom sekretaru Kancelarije premijera 
- Arhivi Vlade  

 
 
 

 


